
 

 

 

 

Ministero dell’istruzione  

Istituto Comprensivo Statale Cremona Cinque 
Via San Bernardo, 1 – 26100 CREMONA - Tel. 0372/454205 - 434815 - 590037 

Sito web: www.cremonacinque.edu.it - e-mail: cric82300b@istruzione.it  

Posta elettronica certificata:cric82300b@pec.istruzione.it 
 

                                                                                                                                                          Cremona, 03/03/2022                                                             

 

Agli atti  

Al sito web 

 

Decreto in autotutela del Dirigente Scolastico – annullamento del capitolato tecnico del 

25/02/2022 prot.1534-VI.2  Bando di gara relativo all’affidamento per la realizzazione della 

fornitura di monitor digitali interattivi touch screen - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II 

- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Progetto 

“DOTAZIONE DI ATTREZZATURE PER LA TRASFORMAZIONE DIGITALE DELLA DIDATTICA E 

DELL’ORGANIZZAZIONE SCOLASTICA”. 

Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-LO-2022-89 

CUP: G19J21013080006 

CIG: 91147777EC

C
R

IC
82

30
0B

 -
 A

77
F

E
A

5 
- 

P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 C

R
E

M
O

N
A

 C
IN

Q
U

E
 -

 0
00

16
45

 -
 0

3/
03

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da FRANCESCO CAMATTINI

mailto:cric82300b@istruzione.it


 

 

 

 

Vista    la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Considerati i rilievi pervenuti a codesta amministrazione circa la possibilità di interpretazione del 

capitolato in oggetto quale “troppo restrittivo” ovvero potenzialmente lesivo della libertà di 

concorrenza tra i soggetti invitati;  

Considerata  la potenziale fondatezza dei reclami; 

Ritenuto necessario, per i motivi di cui sopra di addivenire alla revoca in autotutela del 

provvedimento in oggetto ai sensi dell’art. 21 quinquies della L. 241/1990; 

tutto ciò visto e rilevato, il Dirigente Scolastico  

DISPONE 

Art. 1 – Di procedere in autotutela, all’annullamento del capitolato tecnico in oggetto; 

Art. 2   – Di sostituire il capitolato di cui all’art. precedente con il nuovo capitolato tecnico allegato;  

Art. 3 – Di invitare nuovamente i soggetti già individuati a ripresentare le offerte così come da nuovo 

capitolato disposto;  

Art. 4 - Di assegnare per la presentazione delle offerte di cui all’art. precedente 5 gg. lavorativi   a 

partire dalla data di ricevimento della nuova lettera di invito.  

                                                                                                                                        Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                                                                   Prof. Francesco Camattini 

C
R

IC
82

30
0B

 -
 A

77
F

E
A

5 
- 

P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 C

R
E

M
O

N
A

 C
IN

Q
U

E
 -

 0
00

16
45

 -
 0

3/
03

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da FRANCESCO CAMATTINI

mailto:francescocamattini@gmail.com

		2022-03-03T14:47:04+0100
	FRANCESCO CAMATTINI




